

UZASADNIENIE

Decyzją z dnia 30 maja 2018 roku (znak: ENM/25/042021277) Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w T., na podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, po rozpatrzeniu wniosku z dnia 24 maja 2018 roku, przeliczył K. W. emeryturę od dnia 1 maja 2018 roku tj. od miesiąca, w którym zgłoszono wniosek. Wysokość emerytury została obliczona zgodnie z art. 183 ustawy emerytalnej na kwotę 1137,93 zł brutto. ZUS do obliczenia emerytury przyjął 35% emerytury obliczonej na podstawie art. 53 ustawy emerytalnej (389,95 zł) oraz 65% emerytury obliczonej na podstawie art. 26 ustawy emerytalnej (661,43 zł) a także zwiększenie rolne w wysokości (86,55 zł).

Przy ustalaniu wysokości emerytury uwzględniono zwiększenie z tytułu opłacania składek na ubezpieczenie społeczne rolników za okres: 10 lat, 3 miesięcy i 0 dni.

Do ustalenia emerytury na podstawie art. 53 ustawy emerytalnej przyjęto dotychczasową podstawę wymiaru świadczenia. Do ustalenia wysokości emerytury Zakład uwzględnił okresy: składkowe w wymiarze 16 lat 10 miesięcy i 15 dni (tj. 202 miesiące), uzupełniające - rola w wymiarze 6 lat, 2 miesiące i 15 dni (tj. 74 miesiące) oraz nieskładkowe ograniczone do 1/3 składkowych w wymiarze 5 lat, 7 miesięcy i 15 dni (tj. 67 miesięcy). Emerytura wyniosła 1114,13 zł

Podstawę obliczenia emerytury zgodnie z art. 26 powołanej ustawy stanowi kwota składek na ubezpieczenie emerytalne oraz kapitału początkowego z uwzględnieniem waloryzacji składki i kapitału początkowego zewidencjonowanych na koncie do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, od którego przysługuje wypłata emerytury. Emerytura stanowi równowartość kwoty będącej wynikiem podzielenia podstawy obliczenia emerytury przez średnie dalsze trwania życia ustalone na dzień zgłoszenia wniosku o podjęcie wypłaty emerytury, tj. na dzień 24 maja 2018 roku.

- kwota składki zewidencjonowana na koncie z uwzględnieniem waloryzacji wynosi 53146,18 zł,

- kwota zwaloryzowanego kapitału początkowego wynosi 188426,28 zł,

- średnie dalsze trwanie życia wynosi 237,40 miesięcy,

- wyliczona kwota emerytury wynosi 1017,58 zł.

Wysokość emerytury obliczona zgodnie z zasadami określonymi w art. 26 powołanej ustawy wyniosła 1017,58 zł $((53146,18 \text{ zł} + 188426,28 \text{ zł}) / 237,40)$.

/decyzja z dnia 30 maja 2018 roku k. 46 - 47 v plik V akt ZUS/

Odwołanie od w/w decyzji złożyła w dniu 29 czerwca 2018 roku wnioskodawczyni K. W. zarzucając jej naruszenia prawa materialnego jak i prawa procesowego poprzez dokonanie błędnego wyliczenia jej świadczenia polegającego na ustaleniu wysokości zwiększenia z tytułu opłacania składek na ubezpieczenie społeczne rolników na kwotę 86 zł. Odwołująca się zwróciła uwagę, że przyjęty przez organ rentowy okres 10 lat i 3 miesięcy nie jest zbieżny z informacją KRUS, który uwzględnił jej okres 17 lat, 6 miesięcy i 20 dni.

Mając powyższe na uwadze skarżąca wniosła o zmianę zaskarżonej decyzji i rozstrzygnięcie co do istoty sprawy ewentualnie o jej uchylenie i przekazanie ZUS do ponownego rozpoznania.

/odwołanie z dnia 29 czerwca 2018 roku k. 3- 3v/

W odpowiedzi na odwołanie organ rentowy wniósł o oddalenie odwołania od powyższej decyzji. W uzasadnieniu przywołał argumentację podniesioną w zaskarżonej decyzji.

/odpowiedź na odwołanie z dnia 31 lipca 2018 roku k. 6 - 7/

Na rozprawie w dniu 17 października 2018 roku - poprzedzającej wydanie wyroku - wnioskodawczyni poparła odwołanie.

/stanowisko wnioskodawczyni e- protokół rozprawy z dnia 17 października 2018 roku 00:01:14 - 00:08:17 - płyta CD k. 16/

Sąd Okręgowy w Łodzi ustalił następujący stan faktyczny:

K. W. urodził się w dniu (...).

/okoliczność bezsporna/

W dniu 27 września 2012 roku wnioskodawczyni złożyła wniosek o emeryturę.

/wniosek o emeryturę z dnia 27 lipca 2012 roku k. 1 - 6 plik V akt ZUS/

Decyzją z **dnia 25 października 2012 roku** (znak: ENP/25/042021277) Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w T., na podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, po rozpatrzeniu wniosku z dnia 27 września 2012 roku, przyznał K. W. emeryturę od dnia 1 września 2012 roku tj. od miesiąca, w którym zgłoszono wniosek. Wysokość emerytury została obliczona zgodnie z art. 183 ustawy emerytalnej na kwotę **756,63 zł brutto**. ZUS do obliczenia emerytury przyjął 35% emerytury obliczonej na podstawie art. 53 ustawy emerytalnej (249,88 zł) oraz 65% emerytury obliczonej na podstawie art. 26 ustawy emerytalnej (506,75 zł).

Do ustalenia emerytury na podstawie art. 53 ustawy emerytalnej przyjęto podstawę wymiaru emerytury obliczoną z okresu 10 lat kalendarzowych 1998-2007. Wskaźnik wysokości podstawy wymiaru emerytury wynosi 15,93%. Podstawę wymiaru obliczono przez pomnożenie wskaźnika wysokości podstawy wymiaru 15,93% przez kwotę bazową 2974,69 zł i wyniosł 473,87 zł. Do ustalenia wysokości emerytury ZUS uwzględnił okresy składkowe w wymiarze 15 lat, 3 miesiące i 5 dni (tj. 183 miesiące) oraz nieskładkowe w wymiarze 5 lat, 1 miesiąca i 2 dni (tj. 61 miesiące).

Wysokość emerytury została obliczona w następujący sposób:

$24\% (...),69 = 713,93$

$(183 \times 1,3\%) / 12 \times 473,87 = 93,97 \text{ zł}$

$(61 \times 0,7\%) / 12 \times 473,87 = 16,87 \text{ zł}$

Razem = 824,77 zł

Organ rentowy wskazał, że emerytura nie może przekraczać 100% podstawy wymiaru tj. 473,87 zł oraz nie może być niższa niż 24% kwoty bazowej, wobec czego wymaganym było podniesie jej wysokość do kwoty 713,93 zł.

Podstawę obliczenia emerytury zgodnie z art. 26 powołanej ustawy stanowi kwota składek na ubezpieczenie emerytalne oraz kapitału początkowego z uwzględnieniem waloryzacji składki i kapitału początkowego zewidencjonowanych na koncie do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, od którego przysługuje wypłata emerytury. Emerytura stanowi równowartość kwoty będącej wynikiem podzielenia podstawy obliczenia emerytury przez średnie dalsze trwanie życia, dla osób w wieku równym wiekowi przejścia na emeryturę:

- kwota składki zewidencjonowana na koncie z uwzględnieniem waloryzacji wynosi 41284,13 zł,

- kwota zwaloryzowanego kapitału początkowego wynosi 156192,41 zł,

- średnie dalsze trwanie życia wynosi 253,30 miesięcy,

- wyliczona kwota emerytury wynosi 779,62 zł.

Wysokość emerytury obliczona zgodnie z zasadami określonymi w art. 26 powołanej ustawy wyniosła 779,62 zł $((41284,13 \text{ zł} + 156192,41 \text{ zł}) / 253,30)$.

Organ rentowy wskazał, że emerytura obliczona zgodnie z art. 26 jest świadczeniem korzystniejszym, zatem wypłacana będzie emerytura w kwocie 779,62 zł. Jednocześnie Zakład zastrzegł, że wypłata emerytury zostanie podjęta gdy wnioskodawczyni udokumentuje rozwiązanie stosunku pracy.

/decyzja z dnia 25 października 2012 roku k. 13 -14v plik V akt ZUS/

Wypłata emerytury została zawieszona z uwagi na kontynuowanie przez wnioskodawczynię zatrudnienia i fakt pobierania świadczenia z KRUS.

/okoliczność bezsporna/

W dniu 30 listopada 2012 roku wnioskodawczyni złożyła odwołanie od decyzji z dnia 25 października 2012 roku.

/odwołanie z dnia 30 listopada 2012 roku k. 18 - 19 plik V akt ZUS/

Decyzją z dnia **3 stycznia 2013 roku** (znak: ENP/25/042021277) Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w T., na podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, po rozpatrzeniu wniosku z dnia 30 listopada 2012 roku, przeliczył K. W. emeryturę od dnia 1 września 2012 roku tj. od daty, od której przyznano świadczenie. Wysokość emerytury została obliczona zgodnie z art. 183 ustawy emerytalnej na kwotę **864,19 zł brutto**. ZUS do obliczenia emerytury przyjął 35% emerytury obliczonej na podstawie art. 53 ustawy emerytalnej (357,44 zł) oraz 65% emerytury obliczonej na podstawie art. 26 ustawy emerytalnej (506,75 zł).

Do ustalenia emerytury na podstawie art. 53 ustawy emerytalnej przyjęto podstawę wymiaru emerytury obliczoną z okresu 20 lat kalendarzowych wybranych z całego okresu ubezpieczenia 1978- (...) Wskaźnik wysokości podstawy wymiaru emerytury wynosi 44,38%. Podstawę wymiaru obliczono przez pomnożenie wskaźnika wysokości podstawy wymiaru 44,38% przez kwotę bazową 2974,69 zł i wyniosło 1320,17 zł. Do ustalenia wysokości emerytury ZUS uwzględnił okresy składkowe w wymiarze 15 lat, 2 miesiące i 28 dni (tj. 182 miesięcy) oraz nieskładkowe w wymiarze 5 lat i 1 miesiąca (tj. 61 miesięcy).

Wysokość emerytury została obliczona w następujący sposób:

$24\% (...),69 = 713,93$

$(182 \times 1,3\%) / 12 \times 1320,17 = 260,34 \text{ zł}$

$(61 \times 0,7\%) / 12 \times 1320,17 = 47,00 \text{ zł}$

Razem = 1021,27 zł

Podstawę obliczenia emerytury zgodnie z art. 26 powołanej ustawy stanowi kwota składek na ubezpieczenie emerytalne oraz kapitału początkowego z uwzględnieniem waloryzacji składki i kapitału początkowego zewidencjonowanych na koncie do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, od którego przysługuje wypłata emerytury. Emerytura stanowi równowartość kwoty będącej wynikiem podzielenia podstawy obliczenia emerytury przez średnie dalsze trwanie życia, dla osób w wieku równym wiekowi przejścia na emeryturę:

- kwota składki zewidencjonowana na koncie z uwzględnieniem waloryzacji wynosi 41284,13 zł,

- kwota zwaloryzowanego kapitału początkowego wynosi 156192,41 zł,
- średnie dalsze trwanie życia wynosi 253,30 miesięcy,
- wyliczona kwota emerytury wynosi 779,62 zł.

Wysokość emerytury obliczona zgodnie z zasadami określonymi w art. 26 powołanej ustawy wyniosła 779,62 zł $((41284,13 \text{ zł} + 156192,41 \text{ zł}) / 253,30)$.

Jednocześnie Zakład zastrzegł, że wypłata emerytury zostanie podjęta gdy wnioskodawczyni udokumentuje rozwiązanie stosunku pracy.

/decyzja z dnia 3 stycznia 2013 roku k. 24 - 25v plik V akt ZUS/

W dniu 30 września 2014 roku wnioskodawczyni złożyła wniosek o przeliczenie emerytury.

/wniosek z dnia 30 września 2014 roku k. 30 plik V akt ZUS/

Decyzją z dnia 7 **października 2014 roku** (znak: ENP/25/042021277) Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w T., na podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, po rozpatrzeniu wniosku z dnia 30 września 2014 roku, ustalił K. W. wysokość emerytury od dnia 1 września 2014 roku tj. od miesiąca, w którym zgłoszono wniosek. Wysokość emerytury została obliczona zgodnie z art. 183 ustawy emerytalnej na kwotę **1019,45 zł brutto**. ZUS do obliczenia emerytury przyjął 35% emerytury obliczonej na podstawie art. 53 ustawy emerytalnej (389,95 zł) oraz 65% emerytury obliczonej na podstawie art. 26 ustawy emerytalnej (629,50 zł).

Do ustalenia emerytury na podstawie art. 53 ustawy emerytalnej przyjęto dotychczasową podstawę wymiaru świadczenia, wskaźnika wysokości podstawy wymiaru wyniósł 44,38%. Podstawę wymiaru obliczono przez pomnożenie wskaźnika wysokości podstawy wymiaru 44,38% przez kwotę bazową 2974,69 zł i wyniosło 1320,17 zł Do ustalenia wysokości emerytury Zakład uwzględnił okresy: składkowe w wymiarze 16 lat 10 miesięcy i 15 dni (tj. 202 miesiące), oraz nieskładkowe ograniczone do 1/3 składkowych w wymiarze 5 lat, 7 miesięcy i 15 dni (tj. 67 miesięcy). Emerytura wyniosła 1114,13 zł

Podstawę obliczenia emerytury zgodnie z art. 26 powołanej ustawy stanowi kwota składek na ubezpieczenie emerytalne oraz kapitału początkowego z uwzględnieniem waloryzacji składki i kapitału początkowego zewidencjonowanych na koncie do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, od którego przysługuje wypłata emerytury. Emerytura stanowi równowartość kwoty będącej wynikiem podzielenia podstawy obliczenia emerytury przez średnie dalsze trwania życia ustalone na dzień zgłoszenia wniosku o podjęcie wypłaty emerytury, tj. na dzień 24 maja 2018 roku.

- kwota składki zewidencjonowana na koncie z uwzględnieniem waloryzacji wynosi 53146,18 zł,
- kwota zwaloryzowanego kapitału początkowego wynosi 176766,14 zł,
- średnie dalsze trwanie życia wynosi 237,40 miesięcy,
- wyliczona kwota emerytury wynosi 968,46 zł.

Wysokość emerytury obliczona zgodnie z zasadami określonymi w art. 26 powołanej ustawy wyniosła 968,46 zł $((53146,18 \text{ zł} + 176766,14 \text{ zł}) / 237,40)$.

Jednocześnie Zakład wskazał, że emerytura ustalona niniejszą decyzją została zawieszona z uwagi na pobieranie świadczenia z KRUS.

/decyzja z dnia 7 października 2014 roku k. 36 - 37 v plik V akt ZUS/

Wnioskodawczyni w dniu 24 października 2014 roku przedstawiła Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w T. decyzję Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego z dnia 20 października 2014 roku wstrzymującej od dnia 1 listopada 2014 roku K. W. wypłatę emerytury rolniczej z powodu przyznania emerytury z Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział.

/decyzja z dnia 20 października 2014 roku k. 40 plik V akt ZUS?

Decyzją z dnia **30 października 2014 roku** (znak: ENP/25/042021277) Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w T., na podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, po rozpatrzeniu wniosku z dnia 24 października 2014 roku, ustalił K. W. wysokość i podjął wypłatę emerytury od dnia 1 września 2014 roku tj. od daty nabycia uprawnień do emerytury. Wysokość emerytury została obliczona zgodnie z art. 183 ustawy emerytalnej na kwotę **1019,45 zł brutto**. ZUS do obliczenia emerytury przyjął 35% emerytury obliczonej na podstawie art. 53 ustawy emerytalnej (389,95 zł) oraz 65% emerytury obliczonej na podstawie art. 26 ustawy emerytalnej (629,50 zł).

Do ustalenia emerytury na podstawie art. 53 ustawy emerytalnej przyjęto dotychczasową podstawę wymiaru świadczenia, wskaźnika wysokości podstawy wymiaru wyniósł 44,38%. Podstawę wymiaru obliczono przez pomnożenie wskaźnika wysokości podstawy wymiaru 44,38% przez kwotę bazową 2974,69 zł i wyniosło 1320,17 zł Do ustalenia wysokości emerytury Zakład uwzględnił okresy: składkowe w wymiarze 16 lat 10 miesięcy i 15 dni (tj. 202 miesiące), oraz nieskładkowe ograniczone do 1/3 składkowych w wymiarze 5 lat, 7 miesięcy i 15 dni (tj. 67 miesięcy). Emerytura wyniosła 1114,13 zł

Podstawę obliczenia emerytury zgodnie z art. 26 powołanej ustawy stanowi kwota składek na ubezpieczenie emerytalne oraz kapitału początkowego z uwzględnieniem waloryzacji składki i kapitału początkowego zewidencjonowanych na koncie do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, od którego przysługuje wypłata emerytury. Emerytura stanowi równowartość kwoty będącej wynikiem podzielenia podstawy obliczenia emerytury przez średnie dalsze trwanie życia ustalone na dzień zgłoszenia wniosku o podjęcie wypłaty emerytury, tj. na dzień 24 maja 2018 roku.

- kwota składki zewidencjonowana na koncie z uwzględnieniem waloryzacji wynosi 53146,18 zł,

- kwota zwaloryzowanego kapitału początkowego wynosi 176766,14 zł,

- średnie dalsze trwanie życia wynosi 237,40 miesięcy,

- wyliczona kwota emerytury wynosi 968,46 zł.

Wysokość emerytury obliczona zgodnie z zasadami określonymi w art. 26 powołanej ustawy wyniosła 968,46 zł $((53146,18 \text{ zł} + 176766,14 \text{ zł}) / 237,40)$.

/decyzja z dnia 30 października 2014 roku k. 41 - 42 v plik V akt ZUS/

W dniu 24 maja 2018 roku wnioskodawczyni złożyła wniosek o ponowne obliczenie świadczenia emerytalnego z uwzględnieniem okresu podlegania ubezpieczeniom społecznym rolników.

/wniosek z dnia 24 maja 2018 roku k. 45 - 45 plik V akt ZUS/

Zaskarżoną decyzją z dnia **30 maja 2018 roku** (znak: ENM/25/042021277) Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w T., na podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, po rozpatrzeniu wniosku z dnia 24 maja 2018 roku, przeliczył K. W. emeryturę od dnia 1 maja 2018 roku tj. od miesiąca, w którym zgłoszono wniosek. Wysokość emerytury została obliczona zgodnie z art. 183

ustawy emerytalnej na kwotę **1137,93 zł brutto**. ZUS do obliczenia emerytury przyjął 35% emerytury obliczonej na podstawie art. 53 ustawy emerytalnej (389,95 zł) oraz 65% emerytury obliczonej na podstawie art. 26 ustawy emerytalnej (661,43 zł) a także zwiększenie rolne w wysokości (86,55 zł).

/decyzja z dnia 30 maja 2018 roku k. 46 - 47 v plik V akt ZUS/

W dniu 29 czerwca 2018 roku wnioskodawczyni do złożonego odwołania załączyła zaświadczenie KRUS z dnia 12 marca 2013 roku, z którego wynika, że przy ustalaniu prawa do emerytury rolniczej uwzględniono następujące okresy:

1. pracy w gospodarstwie rolnym:

- od dnia 21 lipca 1968 roku do dnia 19 lutego 1975 roku,
- od dnia 27 stycznia 1976 roku do dnia 30 czerwca 1977 roku,.

2. opłacania składek na u.s.r.:

- od dnia 1 lipca 1977 roku do dnia 14 marca 1978 roku,
- od dnia 1 stycznia 1987 roku do dnia 1 marca 1989 roku,
- od dnia 1 maja 1990 roku do dnia 31 marca 1994 roku,
- od dnia 1 kwietnia 1996 roku do dnia 30 czerwca 1998 roku,
- od dnia 1 października 1998 roku do dnia 31 marca 1999 roku.

Organ rentowy wskazał, że łącznie udowodniła wnioskodawczyni 17 lat, 6 miesięcy i 20 dni ubezpieczenia społecznego

/pismo z dnia 12 marca 2013 roku k. 4/

Powyższych ustaleń Sąd Okręgowy w Łodzi dokonał na podstawie powołanych dowodów w postaci dokumentów zgromadzonych w aktach sprawy, w tym w aktach rentowych.

Sąd Okręgowy w Łodzi zważył, co następuje:

W świetle zebranego w sprawie materiału dowodowego odwołanie wnioskodawczyni jest niezasadne.

Sporny w sprawie był sposób wyliczenia świadczenia emerytalnego. K. W. w odwołaniu wskazywała na wadliwość zaliczenia okresu podlegania ubezpieczeniu społecznym rolników w wymiarze 10 lat i 3 miesięcy, jak przyjął ZUS, a nie 17 lat, 6 miesięcy i 20 dni, jak wskazał KRUS.

Zgodnie z art. 56 ust. 4 ustawy z 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1383 z późn. zm., zwanej dalej "ustawą emerytalną") stanowi, że jeżeli okresy składkowe i nieskładkowe nie zostały uzupełnione okresami wymienionymi w art. 10 (okresami ubezpieczenia społecznego rolników, za które opłacono przewidziane w odrębnych przepisach składki), emerytura ulega zwiększeniu za okres opłacania składek na Fundusz Emerytalny (...), Fundusz Ubezpieczenia Społecznego (...) i ubezpieczenie emerytalno-rentowe rolników.

Zwiększenie to ustala się według zasad wymiaru przewidzianych dla części składkowej w przepisach, o których mowa w ust. 3, tj. przepisach ustawy z 20 grudnia 1990 roku o ubezpieczeniu społecznym rolników (tekst jedn. Dz. U. z 2017r., poz. 2336).

Zgodnie z art. 25 ust. 1 ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników - część składkową ustala się przyjmując po 1% emerytury podstawowej za każdy rok podlegania ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu.

Zgodnie z art. 6 ust. 7 ww. ustawy (stan prawny na 2014 rok tj. na datę podjęcia wypłaty emerytury) - ilekroć w ustawie jest mowa o emeryturze podstawowej - rozumie się kwotę miesięcznej najniższej emerytury, określoną w przepisach emerytalnych;

Kwota emerytury podstawowej w dacie wydania decyzji z dnia 30 października 2014 roku zgodnie z Komunikatem Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z dnia 18 lutego 2014 roku w sprawie kwoty najniższej emerytury i renty, dodatku pielęgnacyjnego i dodatku dla sierot zupełnych oraz kwot maksymalnych zmniejszeń emerytur i rent z dnia 27 lutego 2014 roku (M.P. 2014 poz. 165) od dnia 1 marca 2014 roku: 1) kwoty najniższej emerytury i renty wynoszą:
a) 844,45 zł miesięcznie - emerytura, renta rodzinna i renta dla osób całkowicie niezdolnych do pracy,

Do obliczenia zwiększenia z tytułu opłacania składek na ubezpieczenie społeczne rolników organ rentowy przyjął okresy opłacania składek zgodnie z przedłożonym przez wnioskodawczynię zaświadczeniem z KRUS z dnia 28 czerwca 2007 roku tj.:

- od dnia 1 stycznia 1987 roku do dnia 31 marca 1994 roku,

- od dnia 1 maja 1996 roku do dnia 31 marca 1999 roku.

Przechodząc na grunt niniejszej sprawy wskazać należy, że zwiększenie z tytułu podlegania ubezpieczeniu społecznemu rolników przysługuje wnioskodawczyni za okres 10 lat i 3 miesięcy tj. za 41 kwartałów. Organ rentowy dokonał stosownego wyliczenia tj. $41 \text{ kwartałów} \times 1,0\% : 4 \times 844,45$ (kwota najniższej emerytury przysługującej od 1 marca 2014 roku) = 86,56 zł. Kwota 86,56 zł jest tą kwotą, o którą należało zwiększyć wysokość emerytury. Tak też uczynił ZUS do wyliczonej kwoty emerytury wynoszącej 1051,38 zł doliczył kwotę 86,56 zł i łączenie wyniosła ona 1137,93 zł.

Ustaleń tych w żadnym wypadku nie dyskwalifikuje fakt wystawienia wnioskodawczyni przez KRUS zaświadczenia z dnia 12 marca 2013 roku i przedłożonego na etapie postępowania sądowego. Z przedmiotowego pisma wynika, że wnioskodawczyni udowodniła 17 lat, 6 miesięcy i 20 dni ubezpieczenia społecznego, jednak istota sprawy nie sprowadza się jedynie do ustalenia okresu ubezpieczenia, ale również okresu opłacania składek. Z zaświadczeniem KRUS z dnia 28 czerwca 2007 roku - złożonego do ZUS - wprost wynika, w jakim okresie zostały opłacone składki tj. od dnia 1 stycznia 1987 roku do dnia 31 marca 1994 roku oraz od dnia 1 maja 1996 roku do dnia 31 marca 1999 roku oraz w jakiej wysokości. Zatem ten tylko okres mógł być przyjęty jako okres opłacania składek, ponieważ w sposób klarowny podał czas podlegania ubezpieczeniu i wysokość uiszczonych składek. Brak jest natomiast tak szczegółowych danych w przedłożonym obecnie przez wnioskodawczynię zaświadczeniu. A co za tym idzie nie było możliwe - zgodnie z żądaniem skarżącej - przyjąć do ustalenia wysokości emerytury zwiększenia z tytułu opłacania składek na ubezpieczenie społeczne rolników w wymiarze wyższym niż przyjął to organ rentowy.

W tej sytuacji nie może obronić się twierdzenie wnioskodawczyni o błędnym wyliczeniu świadczenia w zakresie uwzględnionego okres podlegania ubezpieczeniu społecznemu rolników.

Z uwagi na powyższe Sąd uznał, że brak jest podstaw do zmiany zaskarżonej decyzji i na podstawie art. 477¹⁴ § 1 k.p.c. orzekł jak w sentencji.

E.W.